平成 28年 6月 21日

ＴＫＣ九州会との「中堅・中小企業の持続的成長支援に関する覚書」の締結について

 長崎銀行（頭取：山本 一雄）は、平成 28 年 6 月 8 日に税理士・公認会計士で組織するＴＫＣ九州

会と「中堅・中小企業の持続的成長支援に関する覚書」を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

  この取組みはＴＫＣ九州会と長崎銀行が相互の協力関係を強化し、ＴＫＣ九州会の会員である税理

士・公認会計士と長崎銀行が協働して中堅・中小企業への持続的成長に貢献することにより、地域社

会の発展に寄与することを目的としております。

２．内容

① ＴＫＣ九州会の会員の関与先企業及び長崎銀行の顧客企業に対する当該企業のライフステージに

応じたコンサルティング機能の強化
② ＴＫＣ九州会の会員の関与先企業及び長崎銀行の顧客企業に対する中期経営計画の策定支援とモ

ニタリング支援
③ 「中小企業の会計に関する指針」、「中小企業の会計に関する基本要領」の定着
④ 「経営者保証ガイドライン」の定着
⑤ 上記に関する研修会、勉強会の開催

３．ＴＫＣ九州会の概要

団 体 名 ＴＫＣ九州会（ＴＫＣ全国会のもとに結成されている20 の地域会の一つ）
所 在 地 福岡県福岡市中央区西中洲12-33 福岡大同生命ビル8 階
代 表 者 会長 黒岩 延峰

主 な 活 動
① 中小企業の経営支援
② 会計事務所の業務品質向上
③ 金融機関との連携活動

以上

News Release

本件に関するお問い合わせ先
融資部 融資企画室（担当：宮田

み や た

・谷村
たにむら

）

TEL：095-829-4149